مهمترین اثر دانشمندان اندلس اثر ابن ابار کتاب "در السمط" در وصف حسنین و اهل بیت است که مهمترین متن کلاسیک اسلامی در وصف اهل بیت با سبک خاصی از نظم و نثر است. این متن اسلامی میراث اهل بیت در اندلس است. یکی از مهمترین آثار ابن آبار، کتاب «در السمط فی اخبار السبط» است این اثر ابن آبار (د ۶۵۸ هـ / ۱۲۶۰ م) بیان فنی مهمترین شاخص شعایر تشیع یعنی قیام امام حسین از قلم ادیب اندلسی قرن هفتم هجری است که سرسپردگی و تعصب خود به اهل بیت عصمت و طهارت و تشیع مذهبی خود را در این اثر نشان داده است.

## ۷- نتیجه